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Kohaliku omavalitsuse voli-
kogu valimisel neli aastat tagasi 
kogus Reformieakond 970 häält 
ja sai volikogus viis kohta, EKRE 
623 häält ja kolm kohta, teist 
sama palju Isamaa ja Res Publica 
liit 542 häälega ja Kerkerakond 
vaid 358 häält, mis andis voliko-
gus ühe koha. Toona otsustasid 
leivad ühte kappi panna kõik 
neli erakonda, jättes opositsiooni 
mõlemad valimisliidud.

Nelja aastaga on jõujooned 
muutunud ning Reformiera-
konnal (763 häält, neli kohta) ja 
Isamaal (627 häält, kolm kohta, 
seekord ilma Res Publicata) oli 
põhjust kosja minna Keskera-
konnale, kes tegi valimistel tubli 
tulemuse, kogudes 957 häält, mis 
andis volikogus viis kohta. 

Nende kolme erakonna esin-
dajad 17. oktoobril, kohe vali-
misteööl koalitsioonikõnelusi 
alustasidki. 21. oktoobriks olid 
mõtted paberile pandud ja said 
Koigi mõisas allkirjad.

Keskerakonna nimekirjas 
kõige rohkem, 165 häält kogu-
nud ja erakonna poolt koalit-
sioonikõnelusi juhtinud Priit 
Seire ütles, et neli aastat on sa-
made partneritega, kellega täna 
koalitsiooni luuakse, koostööd 
tehtud ja aeg on näidanud, et 
kõnnitakse üht sammu. „Kuigi 
eelmises volikogu koosseisus 
kaasati koalitsiooni ka EKRE, 
jättis suhu mõru maigu nende 
aasta tagasi tehtud umbusaldus 
– nad lahkusid koalitsioonist 
ja usaldus pole siiani nii pal-
ju paranenud, kui võiks olla,“ 
põhjendas Seire, miks valimised 
Keskerakonna ees kuue häälega 
võitnud EKRE kõnelustest kõr-
vale jäeti.

„Läbirääkimised on alati 
keerulised, et saada leppesse 
kirja kõik punktid, mis on valla 
inimestele tähtsad – see võtab 
aega. Hetkel oleme jõudnud üks-
meelele,“ ütles Seire. „Uus leping 
on kõigile Järva valla inimeste-
le mudilastest eakateni – kõigil 
peab olema siin hea elada.“

Vaidlusi tekitasid haridusre-

form, elukeskkond ja investee-
ringud – kui palju ja kuhu neid 
vaja on. „Rahakott, et kõiki neid 
asju ellu viia, sõltub suuresti rii-
gi toest  – keeruline on öelda, 
kui palju me neilt toetust saame 
– ning ettevõtjatest. Tähtis on 
projektid valmis teha, et töö selle 
taha toppama ei jääks.“

Jüri Ellram erakonnast Isamaa 
ütles, et halvasti ei läinud neil ei 
valimistel ega ka koalitsioonilä-
birääkimistel – see oli teisi pooli 
austav ja arvestav. „Sedapuhku 
olid läbirääkimised lihtsamad, 
sest kolm osapoolt on neli aastat 
koos töötanud, aga ka põhjali-
kumad – oleme kolm-neli päe-
va hommikust hiliste tundideni 
tööd teinud. Kõik on toonud 
lauale oma ideed, need on koos 

läbi arutatud, mindud uuesti 
oma meeskondade juurde, ja tä-
na jõudsime lõppviimistluseni,“ 
rääkis Ellram. Ta lisas, et neil õn-
nestus osapooltele selgeks teha, 
miks nad üht või teist asja taha-
vad ellu viia. „Näiteks üürimaja 
või kodutare tüüpi sotsiaalmaja 
teemad – teised on need omaks 
võtnud, kuigi need on Imave-
re piirkonna asjad. Teine meile 
tähtis teema on kergliiklusteede 
olemasolu ja teedesse panusta-
mine. Aga ka see teema oli kõigi 
partnerite valimislubadustes.“

Uus mõte on välja töötada 
„Maale elama“  programm noor-
tele ‒ kuidas luua tingimused, et 
noored oleksid valmis tulema ja 
oma kodu siia rajama. „Kui võ-
tame välja valimisprogrammid, 

suuri erinevusi polnudki, ka neil, 
kes jäävad täna opositsiooni, on 
samad põhimõtted. Usun, et kui 
nii edasi läheb, võivad voliko-
gud tulla töised ja asjalikud ning 
vaidlusi on vähe,“ ütles Ellram.

„Konstruktiivsed,“ iseloo-
mustas koalitsiooniläbirääkimisi 
Rait Pihelgas Reformierakon-
nast. „Keskerakonnal polnud 
võidujoovastust, vaid küpsus ja 
mure, kuidas edasi minna. See 
annab mulle kindlust, et Toomas 
Tammik saab vallavanemana vä-
ga hästi hakkama. Ma arvan ka, 
et volikogu ja valitsuse vaheline 
koostöö saab olema hoopis tei-
ne, kui viimasel aastal – suuda-
me nende inimestega sellest kee-
rulisest ajast parima välja võtta.“ 

Enim vaidlusi tekitas Pihel-

ga sõnul haridusreform. „Meie 
prioriteet on, et säiliks kodu-
lähedane lasteaed ja põhikool. 
Jõudsime selleni, et muutusi ei 
toimu ka gümnaasiumiharidu-
ses. Aga kõik osapooled olid 
nõus, et sel teemal tuleb edasi 
arutada just selles vaates, et foo-
kus ei läheks ära põhikoolilt,“ 
ütles Pihelgas.

Koalitsioonileppes seisab, 
et jätkatakse üürimajade prog-
rammi ja alustatakse kodutare 
tüüpi majade rajamisega ea-
katele, Koeru ehitatakse Järva 
valla ujula, Järva-Jaanis reno-
veeritakse koolihoone ja Ara-
vetele ehitatakse lasteaed ning 
projekteeritakse ja ehitatakse 
kergliiklusteid.

Küsimusele, kust selleks raha 

leida, vastas Pihelgas, et esmalt 
tuleb üle vaadata valla kinnisva-
raportfell, siis juhtimisstruktuur. 
„Vaatame, millised meetmed 
avanevad aastal 2023, millised 
on tingimused ja siis hakkame 
selleks valmistuma. Teame, et 
haridusvaldkonda on raha tu-
lemas. Peame olema selleks val-
mis, et ka struktuurifondidest 
raha taotleda. Peame vaatama 
kolm aastat ette. Näiteks kerg-
liiklusteede programmist saavad 
raha küsida need, kes on selleks 
valmis – maa omandatud ja pro-
jektid olemas,“ ütles Pihelgas. 
„Meie soov on, et uus valitsus, 
mis on seekord kolme-, mitte 
seitsmeliikmeline ja kannab po-
liitilist vastutust, saaks paika ja 
tööle.“

Koalitsioon loodab võtta keerulisest ajast parima
Koalitsioonilepingu allkirjastasid Jüri Ellram (vasakul), 
Priit Seire ja Rait Pihelgas.

Arnika Tegelmann
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Head Järva valla inimesed ja 
Järva valla sõbrad

Täpselt aasta tagasi rääkisin 
ma pidupäevakõnes Järva valla 
arengust nagu inimese kasva-
misest ning siinkohal toon taas 
väikse võrdluse. Lapse kasvades 
ja teda kasvatades me tavaliselt 
ei näe ega tunneta, kuidas ja kui 
palju laps kasvab. Kui aga sõb-
rad ja tuttavad aasta tagant külla 
tulevad, näevad nad arengut sel-
gelt. Loodan, et nii on ka Järva 
valla puhul. 

Vaadates tagasi valla neljan-
dale kasvuaastale, siis märksõnu, 
millele tähelepanu pöörata, on 
mitmeid. Oma jälje on jätnud 
kindlasti koroonaaeg, mille tõt-
tu pidime oluliselt piirama oma 
tegevusi ning mis on pannud 
meid teistmoodi mõtlema ja toi-
metama. Ära on jäänud paljud 
üritused, mis oleks Järva vallas 
loonud veel rohkem ühtsustun-
net. Olgu selleks siis Järvamaa 
laulupeo korraldamine Koerus 
või Järvamaa suvemängude pi-
damine Aravetel. Samas aga on 
just see aeg pannud Järva valla 
asutusi ühiselt mõtlema ning nii 
leidsid esimest korda aset Jär-
va valla kirikute päevad ja Järva 
valla Muuseumitee. Need sünd-
mused panid valda avastama nii 
meie endi inimesed kui tõid siia 

ka sadu külalisi. Leiti, et need olid 
väga vaimustavad ettevõtmised 
ning juba on kokku lepitud, et 
neist saavad traditsioonid. 

Selle aasta jooksul on märga-
tavalt paranenud meie raama-
tukogude olukord ning oleme 
läinud lugejatele lähemale. Nii 
on Koigis raamatukogu kolinud 
mõisa ja Aravetel koolimajja. 
Koerus avatakse samuti peagi 
uued ruumid, mis on inimes-
tele paremini kättesaadavad. 

Lisaks liigub oktoobri lõpust 
ringi raamatukogubuss Krõõt, 
mis jõuab ka neisse küladesse, 
kus kunagi pole raamatukogu 
olnud. Raamatutest saavad meie 
inimesed juurde tarkust, ko-
gemusi ning nende fantaasia 
hakkab lendama. 

Järva vallas on vaimustav 
elada, sest siin on vaimusta-
vad inimesed. Siinkohal suur 
kummardus teile, kes te olite 30 
aastat tagasi Järva valla moo-

dustanud valdadele alusepani-
jad, esimesed vallavanemad ja 
vallasekretärid. Me tänapäeval 
ei kujuta seda aega täpselt ette, 
sest selleks, et üks omavalitsus 
saaks omavalitsuse staatuse, pidi 
päris korraliku kadalipu läbi-
ma. Sel aastal möödus 30 aastat 
Eesti vabariigi taastamisest ja 
sel puhul tunnustati kahte meie 
inimest ka tänumedaliga. Suur 
aitäh teile veel kord, Anne-Mai 
Jüriso ja Villem Kelgo. 

Aasta üks märksõnadest on 
kindlasti ka Imavere üürimaja 
valmimine. Suur tänu kõigile, 
kes selle valmimisele kaasa ai-
tasid, eelkõige Jüri Ellramile, 
kes on sellest viimased 20 aas-
tat unistanud ning selle nimel 
vaeva näinud. Nende korterite 
täitumine loetud päevadega näi-
tab, et me elame huvitavas olu-
korras. Rahvastiku arv justkui 
väheneb, kuid kui anda noortele  
võimalus siia nüüdisaegsetesse 
tingimustesse elama tulla, siis 
seda kohe ka tehakse. See on 
kindlasti üks järgmise perioodi 
võtmeteemadest. Kuidas taga-
da elukohad neile, kes soovivad 
siin oma iseseisvat elu alustada, 
ning neile, kes soovivad linnast 
meile elama tulla. Kindlasti on 
üks võimalus eakatele kodutare 
tüüpi elamud luua, et vabaneksid 

majad, mis eakale ehk juba üle 
jõu käivad, kuid kuhu noored 
hea meelega oma pesa looks. 

Meil on tugevad ettevõtted 
ning kui kartsime, et koroona 
aeg mõjub ka meie ettevõtlusele 
negatiivselt, siis õnneks nii pole 
läinud. Ettevõtjad otsivad jät-
kuvalt töötajaid ning soovivad 
areneda. Hiljuti aset leidnud 
ettevõtete tunnustamisel kuu-
lutati Järva maakonna parimaks 
väikeettevõtteks siinsamas Koi-
gis toimetav OÜ Th ermoarena 
ning aasta kohalikuks tooteks 
OÜ Kubja Ürt ravimteed. Li-
saks olid nominentide seas AS 
Natural, OÜ Impeerium, OÜ 
RenTer Aed, OÜ MoobelSL. 
Tublisid ettevõtjaid on muidugi 
rohkem. Hea meel on näha, et 
järjest otsitakse ka uusi võima-
lusi ettevõtlusega alustamiseks 
ning vald annab oma parima, et 
nende loomisele kaasa aidata.

Tänada ja tunnustada soo-
viks kindlasti ka kõiki haridus- 
ja sotsiaalvaldkonna inimesi, 
sest viimase aasta jooksul on 
just teie elu olnud kõige kee-
rulisem. Koolide ja lasteaedade 
töös hoidmine, uute lahenduste 
leidmine, laste motiveerimine – 
see kõik on olnud keeruline ja 
on seda ka praegu. Samuti hoo-
lekandeasutuste teenuste pak-

kumine on viimasel aastal olnud 
väga energiat nõudev. Suur aitäh 
teile veel kord!

Täna hommikul päikese-
tõusu ajal valla lippu heisates 
ja selle vägevat hunti vaadates 
tundsin, kui uhke on olla jär-
vakas. Me kõik anname endast 
parima, et see lipp alati kõrgel 
oleks. Rääkisin koolilastele ka 
ühe indiaani loo seoses hundi-
ga, see kõlas nii. 

Üks vana indiaanlane õpetas 
lapselast: „Pane tähele, igas ini-
meses käib võitlus, mis sarnaneb 
kahe hundi võitlusega. Üks hunt 
sümboliseerib kurjust (kadedus, 
vale, armukadedus jne), teine 
hunt sümboliseerib headust 
(rahu, armastus jne).“ Vanaisa 
sõnad avaldasid väikesele in-
diaanipoisile sügavat muljet, ta 
jäi mõttesse ja küsis siis: „Aga 
vanaisa, kumb hunt lõpuks või-
dab?“ Vanaisa naeratas: „Alati 
võidab see hunt, keda sa toidad.“

Toitkem siis ikka ja alati head 
hunti ning andkem ühiselt oma 
panus, et meil oleks parim koht 
elamiseks ning me võiks iga päev 
mõelda, et meie vald on vaimustav.

Aitäh ning palju õnne meile 
kõigile!

Arto Saar
Järva vallavanem 

Vaimustav Järva vald!

Head järvakad!
Neli aastat Järva valda on 

tõeks saanud. Võib öelda, et 
oleme läbinud esimesed proo-
vikivid ja esimese tõelise demo-
kraatia pidupäeva Järva vallas. 
Möödunud nädala valimised 
olid ühinemistingimuste ja hal-
dusreformi hirmudest vabad. 
Kandideerijate pilgud ja mõt-
ted olid suunatud Järva valla 
arengule. Lisaks teeb rõõmu, et 
kandideerijate programmides 
oli palju ühisosa, mis näitab, et 
moodustuv volikogu on stabiilne 
ja töövõimeline. Soovin siinko-
hal tänada kõiki, kes osalesid 
valimistel ja soovin jõudu ja 
tarkust neile, kes osutusid va-
lituks ning kelle panus jätkub 
vähemalt järgneva nelja aasta 
jooksul. Lisaks tuletaks meelde, 
et valimised on läbi ja eelmise 
perioodi erimeelsused tuleb jätta 
selja taha. Meie elanikud oota-
vad meilt kodukoha arengule 
suunatud tähelepanu ja tegevusi. 

Neli aastat tohutut tööd on 
läinud kiiresti, kuid ometi on 
selle aja jooksul suudetud muu-
tuva maailmaga kohanedes palju 
korda saata. Oleme koos loonud 

uue toimiva omavalitsuse, uue 
organisatsiooni, mis vastab riigi 
ja kogukonna ootustele. Lisaks 
oleme investeerinud inimestes-
se ja elukeskkonda. Olenemata 
tugevalt maailma mõjutavast 
pandeemiast oleme nelja aasta 
jooksul panustanud elukeskkon-
na parendamisse kümme mil-
jonit eurot. Selle rahaga oleme 
suutnud parandada meie koolide 
füüsilist keskkonda. Ambla, Al-
bu, Koeru, Koigi ja Imavere koo-
lid on renoveeritud, valminud 
on Järva-Jaani kooli renoveeri-
mise eelprojekt. Ühtlasi oleme 
parandanud lasteaedade seisu-
korda ja laiendanud Koeru las-
teaia ruume. Võib öelda, et meie 
haridusasutuste õpikeskkond on 
teinud läbi uuenduskuuri ning 
nüüd on aeg keskenduda roh-
kem sisule ja vormile. Selle all 
pean silmas pädevate ja motivee-
ritud õpetajate leidmist ja nende 
hoidmist. Teame, et õpetajate 
puudus maapiirkondades on 
suur ning peame pingutama, et 
meie haridustöötajate töötasu 
nii koolis kui ka lasteaias oleks 
üle valdkonna keskmise. Oluline 
on ka nüüdisaegne ja motiveeriv 

töökeskkond, kus meie lastele 
pakutakse parimat haridust. 

Mööda ei saa vaadata sellest, 
et koos oleme teinud ajalugu. 
Teame, et meil on puudus üüri-
korteritest ja ettevõtjatel napib 
töötajaid. Imaverre rajatud üü-
rimaja oli üks esimestest korte-
relamutest, mis taas üle 30 aasta 
Järvamaale ehitati. See hoone on 
tõestanud oma vajalikkust, sest 
soovijaid oli rohkem kui korte-
reid. Kui vähegi võimalust, siis 
peame sarnaste projektidega jät-
kama nii Koerus, Järva-Jaanis 
kui ka Aravetel, et vähendada 
töötajate puudust ja pidurdada 
elanike arvu vähenemist. Lisaks 
peame pöörama rohkem tähele-
panu olemasolevate ja ka uute 
ettevõtlusalade arendamisele. 
Maaelu edendamisel on oluli-
ne roll ettevõtlusel ja vald peab 
olema avatud ettevõtjate võima-
luste suurendamisele. Imavere 
piirkond on selleks ehe näide. 

Järva vald – see on meie ini-
meste nägu. Leian, et rohkem 
tähelepanu peab olema oma-
valitsusel kui organisatsioonil. 
Vallaametnikud ja -töötajad on 
tavainimesed nagu me kõik. 

Vald peab pakkuma motivee-
ritud ja head töökeskkonda, et 
tulemus oleks elanikele parim. 
Me keegi ei tee head tööd, kui 
me ei ole õnnelikud ja hinnatud 
enda töökohal. Omavalitusena 
peame pöörama rohkem tähe-
lepanu organisatsiooni paremale 
toimimisele ja töötajate heaolule. 
Ainult nii käitudes saab pakkuda 
parimaid teenuseid ja paremat 
elukeskkonda meie inimestele. 
Lisaks peavad valla pakutavad 
teenused olema võrdsed ja ka-
sutajasõbralikud. 

Minu soov ja eesmärk on, et 
Järva vald eristuks positiivses 
võtmes kõikidest teistest Eesti 
omavalitsusüksusest. Et oleksi-
me parim maaomavalitsus, kes 
tagab oma praegustele ja tule-
vastele elanikele atraktiivse ja 
turvalise elukeskkonna ning on 
hea partner nii kodanikele kui 
ka riigile ja eeskujuks teistele 
omavalitsustele. 

Palju õnne meile ja jõudu 
tööle uuele volikogule!

Rait Pihelgas
Järva vallavolikogu I koosseisu 

esimees

Head järvakad!
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Kui 2017. aasta kohaliku 
omavalitsuse volikogu vali-
mistel osales 57,2 protsenti 
Järva valla valimisealistest 
elanikest (valijaid nimekirjas 
7583, hääletanuid 4338), 
siis sedapuhku oli see prot-
sent 56,5 (valijaid nimekirjas 
7137, hääletanuid 4034). E-
hääle andis 1992 valijat ja 
hääletussedeli lasi kasti 
2042 valijat.

Valimiste viimasel päeval, 17. ok-
toobril sai Järva vallas oma hääle anda 
Järva-Jaani ja Aravete kultuurimajas 
ning Järva valla Koeru, Koigi ja Imevere 
teeninduskeskustes, hääletada sai kella 
kaheksani õhtul.

Valimisjaoskondadest öeldi, et eriti 
ohtralt oli hääletajaid ennelõunal ja 
pärast kella 18 õhtul, kuid päris tühja 
aega polnudki. 

Spordimees Tõnu ütles, et hääletas 
oma veendumuste põhjal. „Ta peaks 
olema mõistlik ja tegus inimene, kes 
ei torpedeeri valla arengut – selliseid 
Järva vallas jagub,“ tunnistas ta Aravetel 
sedelit kasti lastes. 

Inimesed peaksid tema meelest 
muutuma sportlikumaks. „Kergliik-
lustee võiks minna Jänedani välja, edasi 
Jõelähtmeni ja sealt Tallinnani. Seda 
kõike võiks siinkandis arendada. Aas-
takümneid tagasi seda võimalust pol-
nud, siis tuli sõita maantee ääres autode 
vahel. Praegu on võimalused olemas, 
Euroopa Liidu investeeringud. Saan 
sõita KETEst 9,6 kilomeetrit. Loodan, 
et inimene, kelle valisin, suudab sel 
teemal sõna sekka öelda.“

Jessikal oli esimene kord valima tul-
la. „Ema palus, et ma tuleksin. Sellest 
ei kaota keegi midagi, aga võita võib 
palju. Valisime häid tuttavaid, kes on 
aidanud. Ja elame oma sõpradele kaasa, 
kes on nimekirjades,“ ütles ta Koerus 
häält andes.

12. tunnil ehk kolm minutit enne 
kella kaheksat jõudis Järva-Jaani vali-
misjaoskonna uksest sisse Silver ja läks 
sama kiiresti tagasi, sest isikut tõendav 
dokument oli autosse ununenud. Siis 
kibekähku nimi kirja, sedel kätte, ka-
biini ja sedel kasti. Tehtud! „Olin päeval 
koolis, Järvamaa kutsehariduskeskuses 
Säreveres, ja pärast õhtusööki tulin. Kui 
ise kedagi valla etteotsa ei lükka, siis ei 
või teada, kes sinna satub,“ põhjendas 
ta, miks üldse valima tuli. Hääle andis 
ta erakonnale, kes on tema meelest võr-
reldes teistega vähemalt siiamaani Eesti 
eest hästi hoolt kandnud. „Üks inimene 
ei saagi midagi ette võtta, erakonnal, 
kes võimule tuleb, on selleks paremad 
võimalused. Vallas peaks lastel rohkem 
võimalusi olema. Mu oma lapsed käivad 

koolis ja huvikoolis naabervallas Tapal 
– elan ise valla põhjaservas, käin sinna 
tööle, teise suunda on kaugele minna. 
Koolibussi siiapoole ei käi ja lapsed 
peaksid liiga vara tõusma, et siia kooli 
jõuda.“ 

Sellega oli pikk hääletuspäev lõppe-
nud ja algas valimiste järgmine oluline 
osa – häälte lugemine. Järva-Jaani va-
limisjaoskonnas käis hääletamas 569 
valijat, kes kirjutasid sedelile kõige 
rohkem ehk 96 korda numbri 101 ehk 
hääletasid senise vallavanema Arto 
Saare poolt, kes kogus 251 häält ja sai 
lihthäälteenamusega isikumandaadi. 
Tema valimisliidul Järva Valla Heaks 
nii hästi ei läinud – 646 häält andis nel-
janda tulemuse ja volikogus neli kohta.

Järva valla valimiskomisjoni esimees 
Karin Tenisson-Alev selgitas, et isiku-
mandaadi saamiseks pidi Järva vallas 
koguma 192 häält, keegi teine peale 
Saare seda joont ei ületanud. Saarele 
järgnesid 177 häälega senine volikogu 
esimees Rait Pihelgas Reformierakon-
nast (RE), 165 häälega Priit Seire, 156 
häälega Toomas Tammik ja 145 hääle-
ga Alari Teppan, kõik Keskerakonnast 
(KE). Kuldar Tammik Isamaast kogus 
108 ja Eesti Konservatiivse Rahvaera-
konna (EKRE) esinumber Valdo Hel-
melaid 104 häält. 

EKRE sai kokku 963 häält ja voli-
kogus viis kohta, KE kogus 957 häält 
ja samuti viis kohta volikogus, RE tegi 
kolmanda tulemuse 763 häälega, mis 
annab volikogus neli kohta, sama palju 

kohti pälvis ka valimisliit, kolm kohta 
sai 627 häälega erakond Isamaa. Üksik-
kandidaat Neil Ilves kogus küll 61 häält, 
kuid volikokku ei pääsenud.

Tenisson-Alev selgitas, et esmaspäe-
val häälte ülelugemise käigus lisandus 
kolm kehtetut sedelit: mõnel kandidaa-
dil vähenes häälte arv, mõnesse ümb-
rikusse oli pandud vale sedel. „Üldist 
valimistulemust see ei muutnud,“ kin-
nitas Tenisson-Alev. 

Üks inimene tuli valima ja võttis 
sedeli välja, kuid mõtles siis ümber ja 
andis täitmata sedeli komisjonile tagasi. 

Kokku oli Järva vallas kehtetuid se-
deleid 17. Keegi oli oma sedelile kirju-
tanud kandidaadi numbriks 007, teine 
selgete trükitähtedega EKRE, kolmas 

joonistas hundivalla valijakaardile 
jänese. Tenisson-Alev selgitas seda, 
miks inimesed sedeleid sodivad, ka 
TV3 uudistesaatele. Tema sõnul võib 
see komme olla pärit Nõukogude ajast, 
kui inimesed pidid valimas käima, aga 
pakutud kandidaat ei meeldinud. „Aga 
see võib olla ka protest – inimene näitab 
oma meelsust valimiste suhtes. Või ta-
hab ta tähelepanu – tema valimissedelit 
näidatakse, küll anonüümselt, ajakir-
janduses või televisioonis,“ pakkus ta. 
Muide – sedel võib muutuda kehtetuks 
ka juhul, kui eakas inimene kirjutab 
oma kandidaadi numbri mitu korda 
üle ja selle tulemusena muutub number 
loetamatuks.

Kes päriselt volikogus tööle hakkavad, 
pole veel teada. Esmaspäeval sai vaid sel-
geks, et oma kohast volikogus loobuvad ja 
vallavalitsuse ametnikena jätkavad Albu-
Aravete piirkonna juht Kuldar Tammik 
ja Koeru piirkonna juht Alari Teppan. 
Nende asemel pääsevad volikokku vas-
tavalt Tanel Teas ja Külvar Mand.

Millal Järva valla valimiskomisjon 
volikogu esimese istungi kokku kut-
suda saab, sõltub sellest, kui kiiresti ja 
kuidas lahendab Riigikohus EKRE ja 
Silver Kuusiku ning Virgo Kruve kae-
bused, mis puudutavad elektroonilist 
hääletamist. 

Hääletanud ei jäta valla tulevikku saatuse hooleks
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Järva vallavalitsuse teede spetsialist Helle Salum andis 
teada, et Peetri alevikus käivad tööd, mille käigus likvi-
deeritakse liiklusohtlik koht – rajatakse kooli juurde 
turvaline teeületuskoht ja 200 meetrit jalgteed bussi-
peatusest kuni olemasoleva alleeni. Lisaks korrastatak-

se Ukuaru tänava ristmik. Tööd maksavad 122 232 eu-
rot koos käibemaksuga ja nende tellija on transpordi-
amet, kuid Järva valla kaasrahastus on 61 116 eurot. 
Ehitab Nordpont OÜ, tööd peavad valmis olema 26. ok-
toobriks.

Kuna Rutikvere küla bussi-
peatuse valgustamiseks rajatava 
pika tänavavalgustusliini ehitus 
ja selleks uus liitumine Elekt-
rilevi OÜ elektrivõrguga oleks 
läinud ebamõistlikult kalliks, 
valgustust oli aga väga vaja, ot-
sustati sinna pilootprojektina 
rajada autonoomne hübriidval-
gustus päikesepaneelist, akust 
ja tuulegeneraatorist. Süsteemi 
projekteeris ja paigaldas Paide 
EG OÜ, projekteeris Irina Žgun, 
projektijuht oli Heiki Suits. 

Rajatis valmis 7. juulil. „Ku-
na bussipeatus asub suhteliselt 
lagedal kohal, siis loodame, et 
päikest ja tuult on seal piisa-
valt,“ ütles Järva valla elektris-
petsialist Valdor Malva siis.

Maksma läks pilootprojekt 
5770 eurot, lisaks 1800 eurot 
projekteerimise eest.

Rutikvere elanik Valter Tani, 
kes aastaid küla valgustuse eest 
võidelnud, küsis nii vallajuhtide 
kui ka elektrispetsialistiga koh-
tudes otse, kui kaua külaelani-
kud peavad veel pimedal ajal 
külas taskulampidega ringi käi-
ma. „Valdor Malva hakkas neid 
asju uurima. Kuna ma olen ise 

paigaldanud nii päikesepaneele 
kui ka tuulegeneraatoreid, pak-
kusin välja pilootprojekti. Selle-
ga läks poolteist aastat, vallava-
nemgi jõudis vahetuda,“ rääkis 
Tani, kes on juulis paigaldatud 
hübriidvalgustusel silma peal 
hoidnud. „Tundub asjalik asi. 
Kui saaks bussipeatusesse selle 
penni (kitsas kanaõrs – toim) 
asemele veel korraliku pingi ka 
ja vihma ning tuule eest varju, 
oleks inimestel kusagil istuda 
ja bussi oodata.“ Buss sõidab 
läbi küla hommikul, lõunal ja 
õhtul, paar korda nädalas ka 
Põltsamaa poole.

Tanit teeb murelikuks nii riigi 
kui ka omavalitsuse suundumus 
investeerida vaid suurematesse 
kohtadesse, kus elab rohkem ini-
mesi, väikekülad on vaeslapse 
osas. Rutikveres on hingekirjas 
30 inimest, püsielanikke kümne 
ringis. „Lubasin valla elektris-
petsialistil lahkesti oma numb-
rit jagada kõigile, kes tahavad 
meie hübriidvalgustusest roh-
kem teada. Sooviks Rutikverregi 
veel paar sellist juurde saada, 
et pimedal ajal lihtsam liikuda 
oleks,“ ütles Tani. 

Rutikverelane soovitab 
hübriidvalgustust teistelegi

Järva vallas 
Keskerakonna nimekirjas 

kandideerinud 

TÄNAVAD 
KÕIKI TOETAJAID, 

tänu kellele tegime 
valimistel suurepärase 

tulemuse.

Töökoht asub Mündi külas
Paides Järvamaal.
Tel 514 1623

Võtame tööle

TOOTMISTÖÖTAJA
KOHAPEALSE VÄLJAÕPPEGA

KEEVITUSROBOTILE
Töötasu alates 1400 € kuus (bruto)

Roheliste sihtkohtade rah-
vusvahelise võrgustiku  Green 
Destinationsi igal aastal esile 
tõstetava 100 silmapaistva-
ma eduloo hulka valiti A. H. 
Tammsaare muuseum Varga-
mäel oma otsustava ja leidliku 
tegutsemisega esimesel koroo-
nakevadel.

Saja kestliku turismisihtkoha 
hulka pääses Järvamaa ka eelmi-
sel aastal, kuid nüüd jõudsime 
esimest korda väljavalitute sekka 
kogu maailmast esitatud edulu-
gude konkurentsis.

Sarnaselt teiste kultuuriasu-
tustega ja turismiatraktsiooni-
dega jäi ka Vargamäe muuseum 
külastajatele suletuks koroona-
pandeemia puhkedes märtsis 
2020. Olles äsja avanud pikalt 
ettevalmistatud aastanäituse, 
kogus väikese muuseumi vap-
per tiim end kiiresti ning viis 
näituse „Asjad on tõepärase-

mad kui inimesed“ virtuaalma-
ailma. Selleks loodi 360-kraa-
dised fotod ning kirjeldustõlge, 
et pakkuda elamust ka vaegnä-
gijatele. Eduka virtuaalnäitu-
sega võitis muuseum rohkesti 
uusi fänne, kellest paljud tulid 
taasavanemise järel ka Varga-
mäed külastama, et ekraanil 
saadud elamusele päriselus lisa 
nõutada.

Rahvusvahelised hindajad 
tõid esile muuseumi initsiatii-
vikuse ning soovi avada end uu-
tele sihtgruppidele, panustades 
pandeemia tingimustes inno-
vaatilistele lahendustele.

Edulugusid hindas rahvusva-
helistest säästva turismi eksper-
tidest koosnev meeskond. Eesti 
sihtkohtade osalemist Green 
Destinationsi võrgustikus toe-
tab EAS-i turismiarenduskeskus 
ja programmi rahastab Euroopa 
regionaalarengu fond.

Leidlik tegutsemine 
koroonakevadel 
tõi tunnustuse
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Järvamaa arenduskeskuse 
eestvedamisel ning koostöös 
kohalike omavalitsuste ja Järva 
Teatajaga korraldati tänavu 15. 
korda konkurss maakonna pa-
rimatele ettevõtetele. Konkur-
sile esitati 41 avaldust, mille 
seast konkursikomisjon valis 
välja kümne eri kategooria 
parimad.

Järvamaa ettevõtete tunnus-
tusüritus peeti Järvamaa kutse-
hariduskeskuse Särevere pea-
hoones 8. oktoobril.

Aasta ettevõte väikeettevõtete 
kategoorias on osaühing Th er-
moarena.

Koigis tegutseva OÜ Th er-
moarena tegevusala on puit-
materjali termotöötlemine ja 
müük. 90 protsenti toodan-
gust eksporditakse 30 eri riiki 
üle maailma. Koigis toodetud 
termotöödeldud puitu on kasu-
tatud näiteks 2017. aasta Eesti 
parimal betoonehitisel, Norra 
suurimal puidust ehitatud bü-
roohoonel (Valle Wood) ning 
Järva vallavalitsuse tellimusel 

valminud Imavere üürimajal. 
Th ermoarena on juba kolm kor-
da kuulunud Äripäeva koostatud 
Gaselli TOPi, ettevõttel on aas-
taid olnud AAA krediidireiting. 
Th ermoarena OÜ-le on antud 
kaks säästva tarneahela sertifi -
kaati – FSC® (C114364) ja PEFC. 
OÜ Th ermoarena on Koigi ko-
gukonnaelu tugev toetaja.

Selles kategoorias olid no-
minendid ka aktsiaselts Natu-
ral Koerust ja Peetrist alustanud 
ning nüüd Sillaotsal tegutsev 
osaühing Impeerium.

Järvamaa parim toode on 
osaühingu Kubja Ürt tooted.

Kubja ürditalu tegutseb 
Karinul 1988. aastast ja on 
tuntuim kaubamärk Eesti ra-
vim- ja maitsetaimeturul. Kõik 
Kubja teed ning ürdisegud on 
lisaainete ja maitsetugevda-
jateta, mis tähendab, et see 
on puhas ning väärt kraam. 
Lisaks on Kubja toodete pa-
kend enamjaolt ökoloogiliselt 
lagunev, kasutatakse kartongi 

ja OPP-kilekotti – ümbriskarp 
komposteerub või põleb, OPP-
kilekotti võib põletada. Kubja 
ürditalu on Järva-Jaani kogu-
konnaelu suur toetaja.

Järva vallast olid parimate et-

tevõtete konkursil nomineeritud 
veel Järva-Jaani külje all tegutsev 
osaühing MoobelSL ja Vaali kü-
las registreeritud osaühing West-
Road mikroettevõtete kategoo-
rias ning osaühing RenTer Aed 
aasta pereettevõtte kategoorias.

AS Järva Halduse juht Andreas 
Sapas andis teada, et fi rma ostis 
vaakum-survepesuauto, millega 
saab likvideerida reoveetrassides 
ummistusi ning hooldada ja pu-
hastada kogu kanalisatsioonima-
jandust. „Üks päev nädalas on 
hooldustööde päev, kui veame 
biopuhastitest jääkmuda, peseme 
trasse ja puhastame ülepumplaid. 
Kuna autot pole meile vaja pide-
valt, saame ka teistele vee-ettevõt-
jatele teenust pakkuda,“ selgitas 
Sapas. Ta lisas, et kui seni osteti 
paljusid teenuseid sisse, siis nüüd 
kiikavad nad ise Rakke, Väike-
Maarja ja teiste naabrite suunas, 
et teenust pakkuda.

Ka saavad vallaelanikud au-
tot tellida, kui on vaja kodust 
reoveemahutit tühjendada. „Va-

rem pakkusime seda teenust 
traktoriga Koeru, Järva-Jaani ja 
Peetri piirkonnas – kulutasime 
ajaressurssi ja logistasime päe-
vas sadu kilomeetreid edasi-ta-
gasi, sest traktori pütt mahutas 
kuus tonni. Autoga suudame 
teenindada kiiremini, sest see 

mahutab 12,5 tonni ja me ei pea 
iga kliendi juurde eraldi sõitma, 
vaid suudame suure pütiga tee-
nindada mitut klienti.“

Metsa alla reovett maha las-
ta ei tohi. „On avalik saladus, 
et enamik reovett pumbatakse 
kuhugi põõsa alla maha. Seda ei 

tohi aga teha, see on põhjaveele 
ja inimestele endile ohtlik. Ko-
halikud omavalitsused jõuavad 
järjest enam selleni, et kliendid 
peavad hakkama tõestama, ku-
hu nad oma reovee panevad. 
Tapa vald seda juba teeb. Ta-
hame selleks valmis olla,“ ütles 
Sapas ja lisas, et nemad viivad 
reovee oma puhastisse.

2008. aastal Volvo tehases 
valminud auto ostsid nad Rapla 
fi rmalt Agomer Rehvid ja see 
maksis 39 000 eurot.

Ainus mure on, et autol pole 
veel juhti. „Kui keegi tunneb, et 
teda huvitab autojuhtimine ja 
ka tehniline pool, saame pak-
kuda normaalse töötasuga head 
töökohta toredas kollektiivis,“ 
ütles Sapas.

Uus fekaaliauto ootab juhti

 Terje ja Rene Tamm (OÜ RenTer Aed), Maarja Koivuoja 
(OÜ WestRoad), Kristian Sander (OÜ Kubja Ürt) ja Vahur 
Pindma (OÜ Thermoarena). Foto autor: Priit Jõesaar.

Thermoarena ja Kubja Ürt on Järvamaa parimad 

Järva vallavalitsus sõlmis ok-
toobri keskpaigas lepingu Kvatro 
Kinnisvarahaldusse OÜ-ga, kes 
hakkab haldama Imavere üü-
rimaja. „Kui mure on ehitusse 
puutuv, siis garantiiremondiga 
tegeleb edasi ikka ehitusfi rma,“ 
täpsustas hanke- ja kinnisvara 
peaspetsialist Meelis Kivi ja lisas, 
et Kvatro ülesanne on neid vigu 
märgata.

Kvatro kinnisvarahaldur Ima-
veres Eve Okas ütles, et on maja 
ja selle olukorraga  tutvunud. 
„Säilitame puhtuse ja korra, et 
kõigil oleks siin tore olla. Kui 
teiste korrusmajade elanikud 
teevad hoogtööpäevi, et maja 

ümbrus korras oleks, siis üüri-
maja elanikud on sellest priid 
– see on esimene korrusmaja 
Imaveres, kus pakutakse maja-
hoidja teenust. Riisume kokku 
lehed, niidame muru ja lükkame 
lund,“ ütles Okas.

Elanikele pakutakse 24/7 ava-
riiteenust. „Info jõuab meieni 
kas läbi piirkonnajuhi või pöör-
duvad elanikud otse meie poole. 
Piirkonnajuht Kaido Krause on 
tellinud stendi, kuhu paneme 
üles kogu majaelanikke puu-
dutava info ja kontaktid,“ ütles 
Okas. Seni palus ta ühendust 
võtta e-posti aadressil eve.okas@
kvatro.ee.

Üürimaja hoiab 
korras haldusfirma
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Eesti täiskasvanute koolitajate assotsiatsioonil Andras täitub 
tänavu kolmekümnes tegutsemisaasta. Aastate jooksul on 
Andras ühendanud täiskasvanute koolitajaid ning tegelenud 
elukestva õppe väärtustamise ja edendamisega.
Andrase 20. juubelil 2011. aastal istutati Tallinnas Viru 
värava mäele must mänd (Pinus nigra) – elukestva õp-
pe puu, mis kasvab seal kenasti tänaseni. 
Andras jätkab puu istutamise kommet – 30. sünnipäe-
val istutavad Andrase liikmed, võrgustikud ja koostöö-
partnerid Eesti kõigis maakondades oma elukestva õp-
pe puu, et tähistada õppimist kogu elukaare vältel kui 
meie kestvuse hoidjat. 13. oktoobril istutati Koeru ha-
ridus- ja kultuuriseltsi ühe asutaja Liidia Laidineni mä-
lestuspingi juurde tamm.
Puu juurest on vaade kolmele olulisele elukestva õppe-
ga seotud ja Koeru kogukonna eri põlvkondi ühendava-
le asutusele: Koeru keskkoolile, Koeru lasteaiale Päike-
seratas ja Koeru kultuurimajale. 
Puu istutasid Koeru keskkooli õpetajad Kerle Põldver, 
Keio Kustavus ja Helina Välb, hoolekogu esindaja Maret 
Kool ning lasteaia Päikeseratas õpetajad Sigrid Saar, 
Maarja Mänd ja Elin Lõoke.

Koigi kool liitus haridus-
programmiga Ettevõtlik Kool, 
et edendada ettevõtlikku kooli-
kultuuri tervikliku ja süsteemse 
haridusprogrammi abil. Järva 
maakonnast on programmiga 
liitunud 16 õppeasutust, neist 
seitse Järva vallast.

Ettevõtliku Kooli arendusjuhi 
Heidi Uustalu sõnul aitab Ette-
võtlik Kool tuua õppeasutustesse 
rohkem iseseisvat ja ettevõtlikku 
hoiakut, arendab lastes otsus-
tusvõimet ja ärgitab tegutsemis-
himu. „Ettevõtlikus Koolis on 
õpetajate ülesanne kaasata lapsi 
kõigisse õppeprotsessi etappi-
desse nii, et initsiatiiv ja õppi-
mislust lähtuksid õpilastest en-
dist,“ selgitas Uustalu.

Koigi kooli juhi Annela Ojas-
te sõnul on nad kogu aeg väga 
ettevõtlikud olnud. „Näiteks 
kõik see, mida me teeme seoses 
mõisaüritustega: umbrohufes-
tivali ajal oleme valmistanud 
koos õpilastega kogu koolile 
piduliku lõuna, külastusmän-
gu Unustatud Mõisad ajal on 
viimasel kahel aastal õpilased 
teinud külastajatele giidituuri 
ja avalikel üritustel õpilaskoh-
vikuid,“ selgitas Ojaste. „Nüüd 
tahame veel rohkem panustada 
meie imelisse kooliaeda, mida 
on samuti märgatud. Talvel, kui 
muud teha ei saa, räägime las-
tele sellest, miks on hea tarbida 
isekasvatatud köögivilju ja ürte, 
millised on kahe- ja üheaastased 
taimed – programmi paneb kok-
ku meie aednik. Osaühingute 
Th ermoarena ja Nordikcraft  toe-
tusel saab iga klass aednikumaja 

juurde oma taimekasti, milles 
neid taimi kasvatama hakata – 
kevadel paneme seemned mulda 
ja hoolitseme taimede eest ning 
sügisel kasutame kooli sööklas 
ära, nagu teeme siiani oma aia 
küüslaukude ja õunamahlaga.“

Nüüd ühineti ka võrgusti-
kuga. „Koos on ikka toredam. 
Võrgustikus olles saame teiste 
koolidega suhelda, see avardab 
õpetajate pilti sellest, mida veel 
ette võtta – saame minna külla 
teistele koolidele ja keegi tuleb 
meile külla. Juba esmaspäeval, 
25. oktoobril on õpetajatele koo-
litus,“ ütles Ojaste. „Tänapäeva 
lapsed ja noored küsivad aina 
enam, miks me peame seda või 
teist teadma, oskama, õppima. 
Uute teadmiste ja oskuste sidu-
mine igapäevaeluga näitab nen-
de praktilist väärtust.“ 

Ettevõtlik Kool on hariduse 
kvaliteedimärk, mis on koond-
nimetus põnevale ja kaasavale 
õpimetoodikale. See sai alguse 
2006. aastal Ida-Virumaalt ning 
on tänaseks laienenud kõikides-
se maakondadesse. Ettevõtliku 
Kooli võrgustikuga on liitnud 
157 Eesti õppeasutust. Järva val-
last kuuluvad võrgustikku Koe-
ru keskkool ja Koeru lasteaed 
Päikeseratas, Peetri kool ja Jär-
va-Jaani gümnaasium, Imavere 
põhikool, Ambla-Aravete kool 
ja Koigi kool.

Järvamaa Ettevõtliku Kooli 
võrgustikku koordineerib Jär-
vamaa arenduskeskus.

Tegevusi viiakse ellu Euroopa 
Sotsiaalfondi ja Euroopa Regio-
naalarengu Fondi toel.

Koigi kool liitus haridus-
programmiga Ettevõtlik Kool

Ambla-Aravete kooli 9. klass andis õpetajatele ülesande tulla 
õpetajate päeval kooli superkangelastena ja teha õpetajate toas koo-
liperele suur küpsisetort. Ise andsid üheksandikud tunde. Direktor 
oli 9. klassi tüdruk Maiken Ojaniit. 

Aktusel kuulutati välja ka laste arvates parim õpetaja ja parim 
kostüüm, viimase võitis kunsti- ja käsitööõpetaja Ingrid Tokaruk, 
kes tuli kooli Käsilasena. 

Kuna koolis tähistati ka leivapäeva, siis jagati õpilased viide rüh-
ma, iga rühm sai ühe karaskiretsepti. Kui karaskid valmis, esitlesid 
autorid neid söögivahetunnis ja pakkusid kõigile maitsta.

ARNIKA TEGELMANN

Koeru keskkool sai riigilt 
9500 eurot, et alustada koos 
Eesti taimekasvatuse instituudi 
(ETKI) sordiaretuse osakon-
na teaduritega projekti, mille 
eesmärk on suurendada kooli 
loodusringide ja teiste asjast 
huvitatud õpilaste teadlikkust 
ringmajandusest, keskkonna-
hoiust ning köögiviljade kasva-
tamisest rohetehnoloogiliste ja 
maheviljeluse võtetega.

Kui keerulised sõnad kõrvale 
jätta, on asi lihtne: kool ehitab 
kasvuhoone ja kolm peenrakas-
ti, taimed pistetakse mulda, mi-
da on väetatud kohapeal toode-
tud kompostiga, nii et raisku ei 
lähe üksi roheline lible. Kuidas 
seda kõike teha, nii et saak ei 
ikalduks ja loodus oleks hoitud, 
õppima hakataksegi. Saak jõuab 
õpilaste toidulauale.

„Seemned pannakse mulda 
märtsis,“ selgitas ETKI direkto-
ri nõunik Barbi Maramaa. „Ole-
neb sellest, mis ajal Koeru kool 
kasvuhoone püsti saab. Kasu-
tame külvikordade põhimõtet, 
mis on mahepõllunduse üks 
alustalasid – kasvatame samas 
kohas eri kultuure. Esimesel 
võimalusel istutame kasvuhoo-

nesse varased taimed, näiteks 
salatid ja redised. Kui need on 
tarbitud, siis ettekasvatatud tai-
med, näiteks kurgid ja tomatid. 
Nii saame ühel hooajal kasvata-
da mitu ringi. Samal põhimõttel 
toimivad ka peenrakastid, kus 
kasvatatakse aasta jooksul eri 
kultuure – hernest, porgandit 
ja sibulat.“ Loomulikult kasu-
tatakse võimalikult palju Eestis 
aretatud sorte.

Ka kartulid pistetakse mulda 
peenrakastis, sest neid ei kasva-
tata tootmiseks, vaid kogemuse 
saamiseks. „Kõige selle juurde 
käib teadurite ja loodusringi õpe-
tajate selgitus, kuidas on võimalik 
taimi kasvatada nii, et me kasu-
tame võimalikult vähe väetist ja 
taimekaitsevahendeid ja kui me 
neid kasutame, siis ainult orgaa-
nilist ehk sedasama komposti,“ 
selgitas Maramaa. Kooli tuleb 
kaks kompostrit. Taimekasvatuse 
ja saagi tarbimise käigus tekivad 
jäägid, mis kompostitakse. Ka 
kodunt saavad lapsed kaasa tuua 
jäädet, mida kasti visata. Sinna 
juurde räägitakse, mida tohib 
kompostida, kuidas komposti 
kasutada ja miks see ringmajan-
duse mõttes hea on.

Koolinoored on oodatud ka 
instituuti jälgima tegevusi, mis 

toimuvad vastavalt aastaajale ja 
teadurite töögraafi kule. „Näi-
teks novembris on palju tegevu-
si kartuliga: milleks kasvatatak-
se eri sorte, millised on kartuli 
hoiutingimused, mida kartuli 
juures uuritakse ja kuidas klii-
mamuutus mõjutab kartulikas-
vatust. Vaatame, milleks üks või 
teine sort parem on ja mida me 
saame teha pisikesest mugulast. 
Ja kui me kartulit koorime, saa-
me koored komposti visata ja 
sellesama kompostiga kevadel 

uusi taimi väetada. Looduse ro-
hetehnoloogiline ringlus – ka-
sutame ära kõik taime osad. Ka 
need, mida me toiduks ei tarbi, 
saame taime kasvatamiseks ära 
kasutada,“ selgitas Maramaa. 
„Meile kõigile on oluline ära-
tada lastes huvi teaduse vastu, 
näidata, et teaduri töö on väga 
huvitav ja kasulik meie igapäe-
vases elus.“

Koeru kool on esimene, kel-
lega ETKI sellist koostööpro-
jekti alustab.

Koeru keskkoolis õpitakse 
mahedalt köögivilju kasvatama

Projekt kestab 01.11.2021–30.04.2023.
Toetuse summa on 9500 eurot ja see tuleb keskkonnainves-

teeringute keskuse (KIK) rohetehnoloogia ettevõtluse arenda-
mise programmide ja üldhariduskoolide õpilaste teadlikkuse 
suurendamise toetusmeetmest. Toetab Eesti riik.

Lisaks koolis toimuvatele õpperingidele saavad õpilased 
ETKI teadurite ja agronoomide juhendamisel praktilised ja teo-
reetilised teadmised, kuidas kasvatada mahedat ja täisväärtus-
likku köögivilja. 18 kuu jooksul korraldatakse kevadel ja sügisel 
juhendatud tegevusi ja koolitusi, lastes äratatakse varakult huvi 
taimekasvatuse teadusliku poole vastu, nad külastavad ETKI 
katseid ja saavad osaleda teadurite igapäevases töös.

Antakse teoreetilised ja praktilised teadmised, kuidas kasva-
tada mahepõllumajanduslikult kodustes tingimustes köögivilju: 
kuidas toimub taimede ettekasvatus seemnest, kuidas toimub 
kasvuaegne hooldus (väetamine, lõikamine, tõrje) ja kuidas 
seda teha võimalikult keskkonda ja kõiki ressursse säästvalt.
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Järva valla ettevõtlusauhinna otsustas 
volikogu anda Tanksemäe Saffer OÜ-le, 
mida juhib Marek Balder. 
Järva valla 4. sünnipäeva pidulikul kont-
sertaktusel 21. oktoobril Koigi mõisas an-
ti auhinnad kätte.

Koigi mõisas Järva valla 
sünnipäevapeol pakuti 
ka torti nagu sünnipäe-
val ikka.

Imavere kool on numbri-
mängus osalenud kõigil 
aastatel ja ikka koos ko-
gu kooliperega.

Järva valla teenetemärgid otsustas 
volikogu anda sel aastal Ester Vald-
veele pikaajalise tegevuse eest kodu-
loo- ja loodusuurimise valdkonnas 
ning vallakogukonna arendamisse pa-
nustamise eest, Imavere lasteaia 

Mõmmi direktorile Heidi Arulale pika-
ajalise tööalase ja ühiskondliku tege-
vuse ning tulemusliku panustamise 
eest Järva valla haridusvaldkonna 
arengusse, Imavere põhikooli kehali-
se kasvatuse õpetajale Taiga Laurile 

pikaajalise tööalase ja ühiskondliku 
tegevuse ning tulemusliku panusta-
mise eest Järva valla terviseedenduse 
ja spordivaldkonna arengusse ja OÜ 
Koigi juhatuse liikmele Valdis Rikki-
nenile kogukonna toetamise eest. 

21. oktoobri hommikul koos päikesetõusuga tõmmati Järva valla lipp nii mõneski pai-
gas pidulikult masti, nii tehti ka Järva-Jaani gümnaasiumi juures.

Valla kultuurijuht 
Ülle Müller riisub 
Järva-Jaani kirik-
aias lehti Järva val-
la värvides.

Arnika Tegelmann
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Koroona vastu vaktsinee-
rimisest räägitakse neil päevil 
palju ning info on sageli vas-
tukäiv. Et pilti selgust tuua, 
võtame lühidalt kokku, mida 
näitavad Eesti andmed. 

Andero Uusberg, CO-
VID-19 teadusnõukoja liige, 
Tartu ülikooli psühholoogia 
instituudi kaasprofessor

Maire Raidvere, Järvamaa 
vaktsineerimiskoordinaator, 
Eesti Haigekassa, AS Järvamaa 
Haigla

Mida vanem on inimene, 
seda sagedamini vajab ta ko-
roonaviirusega nakatumise 
korral haiglaravi. Üle 60-aas-
tastest nakatunutest on Eestis 
haiglasse jõudnud iga kuues, üle 
70-aastastest nakatunutest iga 
kolmas ning üle 80-aastastest 
nakatunutest iga teine. 

Oht püsib sellisel tasemel 
vaid seni, kuni ollakse vaktsi-
neerimata. Vaktsiini kaitse all 
väheneb koroona raske põde-
mise oht neli-viis korda. Esiteks 
ei hakka koroonaviirus vakt-
sineeritud inimestele nii hästi 
külge. Teiseks, kui nakkus siiski 
läbi murrab, põeb vaktsineeri-
tud inimene haigust kergemalt. 
Tema võimalus haiglasse sattu-
da väheneb kaks-kolm  korda. 
Kui sinna tuleb siiski minna, on 
ravi kiirem ja kergem.

Võib mõelda veelgi lihtsa-
malt. Lõpetatud vaktsiinikuur 
teeb inimese koroona vastupa-
nuvõime mõttes umbes 40 aas-
tat nooremaks. Vaktsineeritud 
70-aastane võib tunda end nagu 
vaktsineerimata 30-aastane.

Tõsiseid kõrvaltoimeid on 
vähem kui igapäevastel 
ravimitel

Nagu ravimid ikka, võivad 
ka koroonavaktsiinid tekitada 
kõrvaltoimeid. Kõige tavalisem 
on paar päeva kestev väsimus-
tunne ja valu süstikohas. Ette 
tuleb ka palavikku, peavalu, 

lihas- ja liigesvalu ning külma-
värinaid. Need kerge külmetus-
haiguse sümptomid pole ilmselt 
kellelegi probleem, pealegi on 
kerged kõrvaltoimed vanemas 
eas harvemad kui noortel. Mu-
retsema võib panna aga tõsise-
ma kõrvaltoime võimalus. 

Õnneks on kõigi kasutusele 
lubatud koroonavaktsiinide 
tõsised kõrvaltoimed haru-
harvad. Eestis on seni vakt-
sineeritud ligi 0,8 miljonit 
inimest. Arstiabi vajadus on 
tekkinud neist 0,03% ehk ühel 
inimesel kõigi Kärdla või Pal-
diski elanike peale. Nii madal 
tõsiste kõrvaltoimete sagedus 
teeb silmad ette paljudele iga-
päevastele ravimitele. Isegi 
ibuprofeeni kõrvaltoimete 
nimekiri on pikem kui vakt-
siinide oma.

Tervisemuredega on vakt-
siini kaitse veelgi olulisem

Olugi et harvad, on vaktsiini 
kõrvaltoimed tõsised asjad ja 
kedagi ei tohiks nende tõsiselt 
võtmise pärast hukka mõis-
ta. Kui pelgate kõrvaltoimet, 
rääkige enne vaktsineerimist 
oma perearstiga või helistage 
nõuandeliinil 1220. Võite koos 
arutada, milline vaktsiinidest 
oleks teile sobivaim. Usaldus-
väärset taustainfot vaktsiinide 
kohta leiate ka lehelt www.vakt-
sineeri.ee.

Kui tunnete end vaktsinee-
rimise järel mitmendat päe-
va halvasti, pöörduge julgelt 
perearsti poole või EMO-sse. 
Eesti arstid kinnitavad, et 
koroonavaktsiinide tõsised 
kõrvaltoimed on hästi tuvas-
tatavad ja ravitavad.

Kõrvaltoimeid tõsiselt võt-
tes tasub sama tõsiselt võtta ka 
koroonaviirust. Kui võrrelda 
võimalust sattuda haiglasse 
viiruse tõttu võimalusega sat-
tuda sinna vaktsiini tõttu, siis 
selgub, et viirus on vaktsiinist 
vähemalt 200 korda ohtlikum. 
Kui kõik Kärdla elanikud end 

vaktsineeriks, vajaks ainult üks 
neist arstiabi. Kui kogu Kärdla 
koroonasse nakatuks, jõuaks 
haiglasse aga 200 inimest.

See vahe on veel suurem, 
kui tervis on nõrk. See ei tä-
henda aga, et tervisemurede 
korral peaks vaktsiini vältima. 
Hoopis vastupidi – kroonilis-
te haigustega inimene vajab 
vaktsiini kaitset veel enam, 
sest tema terviseprobleemid 
suurendavad koroona raskelt 
põdemise ohtu. Vaktsineeri-
mine on mõistlik valik, isegi 
kui see tekitab tervisemurede 
tõttu ärevust.

Koroonaviirus jääb meie-
ga aastateks

On üsna kindel, et CO-
VID-19 ei kao ära, vaid jääb 
Eestisse külmemal ajal ringle-
ma. Varem või hiljem puutume 
sellega ilmselt kõik kokku. Isegi 
kui elada üksi ja olla ettevaatlik, 
kipub viirus justkui läbi lukuau-
gu inimesed üles leidma. 

Seega vajame me viiruse vas-
tu kaitset. Ohtlikum võimalus 
kaitse saada on viirus läbi põ-
deda ning teine ja turvalisem 
võimalus end vaktsineerida. 
Kui mõni noorem inimene võib 
mõlemat varianti tõsimeeli kaa-
luda, siis vanema inimese puhul 
on lugu hoopis teine. Viirus ei 
ole vaktsineerimata vanemale 
inimesele pelgalt nohu ja seega 
on ainus mõistlik viis pikaajalise 
kaitse ehitamiseks end vaktsi-
neerida. 

Poole aasta möödumisel 
tasub teha ka kolmas 
vaktsiinisüst

Nii läbipõdemise kui ka 
vaktsineerimise teel saadud 
kaitse koroonaviiruse vastu 
kipub aja jooksul nõrgenema, 
vanematel inimestel veidi kii-
remini kui noortel. Seepärast 
soovitatakse üle 60-aastastel 
teha kolmas vaktsiinisüst ehk 
tõhustusdoos, kui esimese vakt-

siinikuuri lõpust on möödas 
kuus kuud. 

Kolmas süst mitte ainult ei 
taasta aja jooksul nõrgenenud 
kaitset, vaid viib selle esialg-
sest veel kõrgemale tasemele. 
Näiteks Iisraelis vähenes kol-
manda vaktsiinidoosi saanud 
üle 70-aastaste inimeste naka-
tumine viis korda, haigestumine 
11 korda ja haiglaravi vajamine 
ligi 20 korda. 

Kuidas vaktsineerida?

Järva vallas on end 12. ok-
toobri andmetel koroona vastu 
vaktsineerinud juba 4845 ini-
mest, üle 80-aastastest 410 ehk 
80,39%. Näiteks ka Hiiumaal 
on ennast viiruse vastu vakt-
sineerinud juba 82–95% üle 
60-aastastest inimestest. 

Praegu on kõiki vaktsiine 
hästi saada ja need on endiselt 
tasuta. Järva valla elanikud saa-
vad end vaktsineerida kõigis 
valla territooriumil asuvates 
tervisekeskustes ja perearstide/-
õdede vastuvõtukohtades. Vaja-
lik on eelregistreerimine. Lisaks 
võib vaktsineerima minna AS 
Järvamaa Haiglasse (Tiigi 8, 
Paide, E–R kell 13 – 16). Sin-
na saab end registreerida üle-
riigilises digiregistratuuris või 
helistades polikliiniku telefonil 
38 48 132. võib tulla ka regist-
reerimata kohale. 

 Nii esmaseks vaktsineeri-
miseks kui tõhustusdoosi te-
gemiseks saab aja kirja panna, 
helistades  oma perearstile või 
1247. Arvutikasutajad saavad 
aja broneerida ka aadressil 
www.digiregistratuur.ee. 

Lisaks koroonavaktsiinile on 
Eestis avanenud võimalus kaits-
ta end ka gripi vastu. Alates 65. 
eluaastast on ka gripivaktsiin 
tasuta. Soovi korral saate nii 
gripi- kui koroonavaktsiini teha 
oma perearsti juures korraga.

Kui vajate vaktsineerima mi-
nekuks abi, paluge oma lähedasi 
või sotsiaaltöötajat – nad aita-
vad hea meelega. 

Vaktsineerimine on sadu kordi ohutum 
kui koroona, eriti kui tervis on nõrk

Riigikohus täitis 
seaduselünga lapsele 
puude määramisel
Riigikohus otsustas, et lapsele saab määrata puude ras-
kusastme, kui ta vajab ravitoimingute tegemisel püsivalt 
kõrvalabi või juhendamist, mille puudumine ohustaks te-
ma elu või tervist. Sotsiaalkindlustusamet oli seni teinud 
korduvalt puudest keeldumise otsuseid, viidates seaduse-
lüngale, mis seda võimalust ette ei näe.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 
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LAURA-SANDRA BÄÄRT

Imavere põhikool

7. oktoobril toimus Tal-
linnas Alexela kontser-
dimajas noortekonve-
rents Lahe Koolipäev, 
mis sedakorda kes-
kendus küsimusele, 
kuidas jõuda kohale. 

Selle aasta Lahedal Koolipäe-
val osales noori kõikjalt Järva 
vallast ja minek oli ühiselt or-
ganiseeritud. Imaverest läksime 
klassiõega kahekesi. Ootasime 
huviga koolipäeva, mis oleks 
täis naeru, uusi sügavaid ideid, 
tutvusi ning huvitavaid tead-
misi. 

Kui tavaliselt ärkan alles 
poole kaheksa paiku, siis kon-
verentsil osalemiseks pidin üles 
tõusma juba kaks tundi varem. 
Põltsamaa noortega buss, mis 
meidki pealinna viis, väljus 
Imaverest tund aega enne seda, 
kui ma tavaliselt ärkan.

Juba kell 8.05 tervitas Alexe-
la kontserdimaja osalejaid hea 
ja paremaga ning avas koos-
tööpartneritele messiala. Ligi 
kaks tundi sai käia ringi ja täita 
mitmesuguseid ülesandeid, mis 
olid kirjas nännikotti pakitud 
raamatus. Sinna sai kirjutatud 
nii enda muljeid, häid mõtteid 
kui ka uute tuttavate kontak-
tandmeid. Kell kümme algas 
noortekonverentsi esimene 
vaatus „Kohalolu – suurim 
maagia“. 

Toomas Laigu ja Toomas 
Trapido mängisid koos laua-
tennist, samal ajal rääkides ja 
küsimusi küsides. Seda oli äge 
vaadata ja naerda sai ka. Veel 
esines Steve Kokker, kes on Ka-
nadas sündinud väliseestlane ja 
pühendanud oma elu teraapili-
sele teejoomise kultuurile ning 
oma teadmiste edasiandmisele. 
Laval valmistas ta teed ja rääkis 
teega seotud asjadest. Muidugi 
ei joonud ta seda teed üksinda, 
vaid valis rahva seast viis ini-
mest, kes olid nõus temaga vai-
kuses seda nautima. Esimesest 
vaatusest saime uusi teadmisi, 
kuidas olla kohal kõigi oma mõ-
tetega ja mis seda kohalolekut 
toetab. Kogusime ka ägedaid 
mõtteid teiseks vaatuseks. 

Lõuna ajal sõime kõhu täis 
maitsvast lasanjest. Hiljem tuli 
välja, et tegemist oli täiesti taim-

se toiduga, mis tundus uskuma-
tu. Vaheajal saime jutustada, 
leida uusi sõpru ja täita oma 
vihikuülesandeid. 

Peagi jõudis kätte aeg, mil 
kõik kogunesid tagasi saali. Al-
gas noortekonverentsi II vaatus 
„Kuhu olen teel?“. Teises vaatu-
ses tuli noortele rääkima Tuuli 
Roosma ja ette võeti laiemate 
eluliste küsimuste üle arutlemi-

ne. Näiteks mõtisklesime selle 
üle, mis on minu missioon ja 
millisena näen ette enda tu-
levikku. Tuuli Roosma rääkis 
„Meie aasta“ reisidest, kaadri-
tagustest ja näitas paari lõbusat 
klippi nende retkedest. Toomas 
Trapido rääkis, kuidas väikesest 
unistusest koristada metsatukk 
on kasvanud välja suur maa-
ilmakoristuse aktsioon. Oma 
muusikuteekonnast rääkis Val-
ter Soosalu, kes tutvustas meile 
ka oma unikaalset pilli – har-
pejjed. Esinejate ettekannete 
vahel vallutasid lava lahedad 
tantsijad. 

Vaheaeg ei olnud aga niisa-
ma istumiseks, vaid sellelgi oli 
eesmärk. See oli hea hetk end 
sirutada ja oma raamatut täita. 
Selle lihtsa tegevuse käigus sai-
me endale uusi tutvusi ja palju 
nalja. 

Juba kell kolm hakkas kon-
verentsi kolmas vaatus „Kuidas 
jõuda kohale?“. 

Viimases vaatuses käisime 
läbi ja vaatlesime üliolulisi 
nüansse „oma raja“ läbimisel 
koos Kadri Voorandiga, kes on 
džässlaulja, helilooja ja arran-
žeerija, keda tuntakse eelkõige 
tema erilise hääle ning siira ko-
halolu poolest oma esitustes. 

Lisaks toimus „Hea eeskuju“ 
konkursi tänutseremoonia. Ko-

gu seda sisukat päeva ja esine-
jatega vestlusi juhtis energiline 
Toomas Laigu, kes ka ise jagas 
oma maailma avastamise ko-
gemust ning ettevõtluse teele 
asumist.

Kell kolmveerand viis kogu-
nesime taas bussidesse ja suun-
dusime koju. Kuigi päev oli pikk 
ja väsitav, oleme väga tänulikud 
nii ürituse korraldajatele kui ka 
valla- ja koolipoolsetele orga-
niseerijatele, kes andsid meile 
laheda koolipäeva ning ägeda 
kogemuse. Me ei jõua ära oo-
data, et saaks järgmisel aastal 
taas minna.

Lahe Koolipäev aitas 
noortel kohale jõuda

Kommentaar
KERLY PIIRSALU

Noortekonverentsi Lahe Kooli-
päev 2021 projektijuht

Tänavusel konverentsil 
osales 960 inimest ehk esin-
datud olid kõik maakonnad. 
Selle aasta teema oli „Kuidas 
jõuda kohale?”, mille valisi-
me selle järgi, millest enda 
tiimis kõige rohkem rää-
kisime. Kuna aasta alguses 
mõjutas koroona koolinoori 
väga tugevalt, siis mõistsime, 
et keskendumise ja reaalselt 
kohal olemisega on problee-
me. Augustis saime ka kooli-
juhtidelt tagasisidet, et antud 
teema on tõesti väga oluline 
ja õpetab noortele just seda, 
mida saab kohe rakendada. 

Konverentside teemad 
selguvadki mitmete ajurün-
nakute ja arutelude käigus, 
kus me tiimiga lihtsalt aru-
tame, mis on oluline, millest 
oma sõpradega räägime ja 
kuidas ennast tunneme. Nii 
jõuame kindlate märksõna-
deni, millest koorub välja 
kas küsimus või hüüdlause 
ja sellest saabki teema.

Esinejad valime teemast 
lähtuvalt. Viime läbi ajurün-
naku, kes võiksid olla need 
esinejad, kes antud teemaga 
hästi kokku sobivad. Jälgime 
seda, et kõik esinejad ei oleks 
ühest valdkonnast, vaid ka-
taks eri elualasid. Kui tiim on 
oma ettepanekud teinud, siis 
meie programmijuht Toomas 
Laigu viskab neile pilgu peale 
ning asub väljavalitutega läbi-
rääkimisi pidama ja nii kind-
late esinejateni jõutaksegi.

ALIDE KRISTINA ALBA

Järva valla noortevolikogu
 esimees

Just lõppesid kohaliku oma-
valitsuse volikogu valimised. Ai-
täh kõikidele noortele, kes võtsid 
tõsiselt oma kodanikukohust ja 
käisid valimas. 

Meie vallas on ka noorte-
volikogu, mis teeb jätkuvalt 
koostööd vallavolikoguga, 
edastades otsustajatele noorte 
seisukohti, mõtteid ja ideid. 
Leiame koos lahendused meie 
probleemidele. 

Selle aasta alguses toimu-
nud noortevolikogu valimistel 
moodustus üheksaliikmeline 
meeskond, kes on tegutsenud 
juba kümme kuud. Oleme õp-
pinud tundma nii üksteist kui 
ka  noortevolikogu võimalusi ja 
Järva valla toimimist. See aeg 
on olnud täis väljakutseid. Meil 
on liikmeid igast valla koolist 
ja ka noortekeskusest ning 
me hoiame end kursis õpila-
sesinduste tegemistega. Oleme 
väga õnnelikud, et meie valla 
noored osalevad kogukondade 
tegemistes ja on aktiivselt valla 
eluga kursis. 

Noorsootöönädalal no-
vembris ootab ees tegijate 
tunnustusüritus, kuhu kutsume 
need noored, kes on panusta-
nud oma energiat rohkem kui 
ainult õppimisse koolipingis 
ja on oma aktiivsusega teistele 
eeskujuks. Noorsootöönädalal 
tuleb põnevaid tegevusi igas 

koolis, noortekeskuses ja noor-
tetoas. Ärge laske võimalust 
käest ja osalege neis ettevõt-
mistes. 

Kõikides koolides on teh-
tud ka õpilaagreid ja neid tuleb 
edaspidigi, näiteks korraldab 
noortevolikogu detsembris 
koostöölaagri, kuhu kaasatakse 
igast õpilasesindusest vähemalt 
kolm-neli liiget. Laagri mõte on 
luua omavahelisi suhteid, õppida 
meeskonna juhtimist ning isiku-
te eripärasid. 

Meie noortevolikogus on 
veel vabu kohti, täitmata on 
mitu noortekeskuse esindaja 
kohta. Kui sa tunned, et soovid 
koostöös teiste noortega oma 
kogukonna või Järva valla heaks 
midagi ära teha, siis tule meie 
sekka. Eriti oodatud on oma 
kogemuste ja teadmistega need 
16–26-aastased noored, kes pür-
gisid vallavolikogusse, aga jäid 
sel korral veel õpipoisipingile. 
Ootame endi hulka tegusaid 
noori, kel on soov Järva vallas 
elu veel sisukamaks teha, eriti 
just meile, noortele.

Tule meie sekka!

Päeva juht Toomas Laigu

Mirtel Jaas ja Laura-Sandra Bäärt
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ARNIKA TEGELMANN

Aravete raamatukogu avati 
pidulikult 11. oktoobril. „Raa-
matud olid pakitud juba kevadel 
ja osa kolitudki, aga mööbel ei 
jõudnud järele,“ ütles Järva val-
laraamatukogu direktor Karmen 
Velitschinsky. Kolimine polnud 
tema idee, vaid tuli ametisse as-
tumisega kaasa. „Läksin uusi ruu-
me vaatama, olid paljad seinad, 
põrandatki polnud all. Keeruline 
oli otsustada, mis seinad jäävad ja 
kust tuleks maha võtta. Siis paluti 
paika panna pistikute asukohad 
ja küsiti, kuhu nõrkvoolupesad 
tulevad – mis need veel on?“ mee-
nutas ta naeruselt. „See, et avasi-
me alles nüüd, tuli isegi kasuks, 
sest saime mõelda ka pisiasjadele 
alates uksematist ja -sildist diiva-
nipatjadeni välja. Lõpptulemus 
on väga ilus – täpselt nii ma ette 
kujutasingi. Värvilahendus jätab 
avara mulje. Minu eesmärk on, 
et raamatukogud oleksid avarad, 
soojad ja värvilised, et need oleks 
kohad, kus end mõnusalt tunda. 
Aravete raamatukogu annab nii 
mõnelegi linnaraamatukogule 
silmad ette.“

Järgmisena kolib Koeru raa-
matukogu. Velitschinsky lootis, 
et jõulud tulevad ka seal uues 
raamatukogus. „Seal ei tohiks 
kolimine väga raske olla, sest 
raamatud tuleb kolida üle õue 
ühest majast teise.“

Nädal pärast avamist istus 
raamatukoguhoidja Ene Lõõ-

nik töölaua taga, jope seljas 
– radiaatorite rida akende all 
oli külm. (Paigaldatud on liiga 
väike soojusvaheti, teadis öel-
da Albu-Ambla piirkonnajuht 
Kuldar Tammik ja lubas mure 
lahendada – toim).

Lõõniku sõnul on lugejad nad 
uuest majast üles leidnud, sest 
koos nendega kolisid siia ka en-
dised majanaabrid – perearstid. 

Lastele mõeldes sättisid nad 
ruumid korda 1. septembriks. 
„Algul oli huvi väga suur. Kui 
varem ei viitsinud lapsed raa-
matukokku tulla, siis nüüd on 
hea üle ukse astuda – külastu-
si ja laenutusi tuleb sel aastal 

hulga rohkem. Pooled lastest ei 
laenuta, vaid lihtsalt vaatavad, 
istuvad ja ajavad oma juttu. Ja 
kipuvad padjasõda tegema,“ üt-
les Lõõnik ja viitas värvilistele 
diivanipatjadele. Värvilised dii-
vanid meelitavad istuma. Fondi-
hoidla põrandat katab suur vaip, 
siin saab teha lasteüritusi, kuid 
puudu on diivan. Suure saali 
seintelt on puudu siinid, et näi-
tuseid korraldada. Eraldi riiulid 
on uudiskirjandusele. Lõõniku 
lemmik on aga ajakirjade kapp. 

Suured lugejad, kel pole pe-
rearsti juurde asja, kipuvad Lõõ-
niku sõnul jorisema, et enne oli 
raamatukogu keset küla, nüüd 
olevat pikk maa tulla. „Kes on 
laisk, see on laisk,“ tõdes Lõõnik 
ja tunnistas, et pole veel isegi 
uute ruumidega ära harjunud 

– teha on nii palju, et pole uue 
töökaaslase Marve Kalamägi-
ga (Marve töötas aprillini kooli 
raamatukogus – toim) veel jõud-
nud koos kohvigi juua ja asju 
arutada. 

Marve ei tulnud tööle tühjade 
kätega – kooli kogust tuli Ara-
vete raamatukogusse üle hulk 
lastekirjandust ja täiskasvanutele 
mõeldud ilukirjandust, kõik need 
raamatud tuleb ka ametlikult ak-
tiga üle anda ja vastu võtta.

Lugejatel on kahest töötajast 
kasu, sest kogu on avatud kõi-
gil tööpäevadel kella 8-st kuni 
esmaspäeval ja teisipäeval kella 
18-ni, kolmapäeval, neljapäeval 
ja reedel kella 16-ni. „Lugejad 
tulevad siis, kui külas pood lahti 
tehakse ehk pärast kella küm-
met,“ teadis Lõõnik öelda.

Lugejad on raamatukogu uuest kohast üles leidnud
Raamatukogupäevad 2021 Järva valla raamatukogudes
Järva-Jaani 
Raamatunäitus lastele ,,Palju õnne, Olivia Saar!”
Raamatunäitus ,,Eesti ajakirjanduse 200 aastat”
Raamatunäitus lastele ,,Kes elab metsa sees?”
Koigi
Eesti lastekirjanduse, uuemate raamatute tutvustus
Väljapanek D. Vaarandi ja O. Saare raamatutest
28. oktoobril Anneli Lamp
Ahula
Väljapanek. Ajakirjad ajast aega.
Karinu
Näitus ,,Eesti ajakirjanduse ajalugu”
Koeru
Näitus ,,Kalju Lepik ja Koeru”

Ene Lõõnik
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* Lihulas peeti 2. oktoobril 
Eesti juunioride meistrivõist-
lusi maadluses. Selgitati välja 
parimad nii vaba-, kreeka-roo-
ma- kui ka naistemaadluses ja 
mitmeid poodiumikohti jagus 
ka Järva vallast pärit võistleja-
tele. Meistriteks krooniti Kennet 
Künnarpuu, Eva-Maria Raud-
sepp ja Marta Pajula.

 
Tulemused vabamaadluses:
I koht Kennet Künnarpuu 

(–97 kg)
III koht Brent Bürkland (–70 kg)

4. koht Timor Arusaar (–65 kg)
 
Tulemused kreeka-rooma 

maadluses:
II koht Ats Pajula (–82 kg)
 
Tulemused naistemaadluses:
I koht Eva-Maria Raudsepp 

(–62 kg)
I koht Marta Pajula (–76 kg)
 
*Saaremaal Orissaares toimus 

16. oktoobril Eesti kadettide 
meistrivõistlused vaba-, kree-
ka-rooma- ja naistemaadluses. 

Järva valla maadlejad tegid jälle 
tublisid tulemusi. Meistritiitli 
võitsid õed Anu-Liis ja Eva-Ma-
ria Raudsepp.

Tulemused 
Naistemaadlus:
I koht Anu-Liis Raudsepp 

(–49 kg)
I koht Eva-Maria Raudsepp 

(–65 kg)

Vabamaadlus:
III koht Brent Bürkland (–71 kg)
VII koht Timor Arusaar (–65 kg)

 

AHTI UPPIN

SK Vargamäe vanemtreener

SK Vargamäe tõstjad alus-
tasid sügishooaja ettevalmis-
tust 1. augustil treeninglaagris 
Käärikul. Esimene eesmärk oli 
augusti lõpus osaleda U15 (Em-
ma Kivirand) ja U17 (Roomet 
Väli) EM-il Ciechanovis Poo-
las. Kahjuks ei saanud kumbki 
noortõstja EM-ile. Sportlased 
peavad antidopingu organisat-
sioonile tõendama, kus nad iga 
päev viibivad, kuid Roometil jäi 
see nn ASAMS-i tõend õigel ajal 
esitamata ja ta võeti võistlustelt 
maha, Emmat aga vaevas selja-
valu. Andsime endast parima, 
meid abistas laagris füsiotera-
peut, tegime massaaži, kuid ette-
valmistus võistluseks ei sujunud, 
selg ei lubanud koormusi tõsta 
ja tuli teha otsus, et ei võistle.

Roomet oli registreeritud 
võistlema ka noorte MM-ile 
Saudi Araabia kuningriigis 
2.–12. oktoobrini, kuid Eesti 
tõstespordiliidule tuli teade, 
et Roomet ei saa ka seal võis-
telda. Ikka kolmanda kvartali 
ADAMS-i õigel ajal esitamata 
jätmise eest. Kontrollvõistlus oli 
4. septembril Tartus Eesti 100 
meistrivõistlustel. Seal rebis 
Roomet isikliku rekordi 114 kg 
ja saavutas kehakaalus –109 kg 
kolmanda koha tulemusega 246 
kg. Tänane seis näitab, et Roo-
met oleks võinud MM-il saada 
kaheksanda koha. 

Viimane tagasilöök tuli 25. 
septembril, kui Tom Aunapuu 
teatas, et on koroonapositiivne. 
Päev enne väljasõitu! Tom pidi 
võistlema Soomes Rovaniemis 
27. septembril U20 EM-l keha-
kaalus –67 kg. Sõitsin Rovaniemi 
ainsa klubi esindaja Teet Karbu-
sega. Ta võistles U23 vanuseklas-
sis ja saavutas kehakaalus –89 kg 
12. koha tulemusega 265 kg (117 
+ 148). See on kilogramm enam, 

kui 4. septembril Tartus Eesti 
meistrivõistlustel, kus Teet võitis 
meistritiitli tulemusega 264 kg. 
Tuli jääda rahule, kuigi plaanid 
olid kõrgemad. Koju naasime 30. 
septembril. Tuli kiirelt ette val-

mistada 2. oktoobril toimuv VIII 
A. R. Laane mälestusvõistlus ja 
viia läbi ka Järvamaa meistri-
võistlused tõstmises. 

Teet Karbus oli üllataja. Kolm 
päeva varem tuli EM-ilt tule-

mus 265 kg ja nüüd 271 kg. Kas 
tippvormi vale ajastus või liigne 
stress tiitlivõistlustel ei lasknud 
paremat tulemust teha, kuid Al-
bu võistlusega tuli jääda rahule. 
Teet võitis meeste arvestuses 313 

Sinclairi punkti (sp) ja tõukas 
uueks isiklikuks rekordiks 153 
kg. Järvamaa meistrivõistluste 
2021. aasta parim tõstja! 

VIII Aleksander Rudolf Laa-
ne mälestusvõistlustel osales 
37 tõstjat Eesti eri paigust. Eks 
siingi mängis oma rolli koroo-
na. Meie klubist olid haiged Ave 
Bombul, Tom Aunapuu ja Ro-
bin Kangur. Oli ka teisi põhjusi, 
miks ei osaletud, kuid kes tulid 
kohale ja võistlesid, ei kahetse-
nud. Kokku oli kuus vanuseklas-
si nii meestele kui ka naistele. 
Loetlen siinjuures ära võitjad ja 
SK Vargamäe tõstjate kohad.

M U12 (2 võistlejat) 1. Daniel 
Purk 172 sp, 2. Alex Purk 67 sp

M U14 (5) 1. Aleksei Kuzmin 
(SK Edu) 274 sp, 2. Kait Kiks 
197,5 sp

M U17 (3) 1. Roomet Väli 
237 sp 

M U20 (3) 1. Armas Reisel 
243 sp

M (4) 1. Teet Karbus 313 sp, 
2. Mati Karbus 289 sp, 3. Martin 
Metsma 288,6 sp

MV (5 veterani) 1. Jaanus 
Hiiemäe (SK+35) 335,7 msp, 5. 
Avo Pent 204 msp 

N U10 (2) 1. Cärolin Jalast 
90,7 sp, 2. Rebeca Park 83,1 sp

N U13 (3) 1. Loore Ly Aviste 
(SK Mäksa) 148,3 sp, 2. Emma 
Kivirand 135 sp, 3. Susanna Ly 
Ula 98,9 sp

N U20 (1) 1. Reena Rikk 
(SK+35) 143,5 sp

N (2) 1. Jana Kesvatera 
(SK+35) 176,9 sp

NV (3 veteranid) 1. Terje Ret-
ter (MV SK) 150,2 msp

A. R. Laane karika võitis ke-
hakaalus –75 kg võistelnud SK 
Vargamäe tõstja Armas Reisel 
tulemusega 171 kg (76 + 95). 
Temale võitja karikas, rändka-
rikas ja T-särk.

Järvamaa meistrivõistluste 
arvestuses tuli põrandale 23 

tõstjat, neist 11 naist. Meistri-
teks tulid:

kk –34 kg Daniel Purk (2010) 
65 kg (30 + 35)

kk –39 kg Prohor Kimmer 
(2007) 82 kg (37 + 45)

kk –61 kg Alex Purk (2009) 
41 kg (17 + 24)

kk –67 kg Armas Reisel 
(2001) 171 kg (76 + 95)

kk –81 kg Kait Viks (2007) 
157 kg (70 + 87)

kk –89 kg Martin Metsma 
(1989) 248 kg (112 + 136)

kk –96 kg Teet Karbus (1998) 
271 kg (118 + 153)

kk –102 kg Mati Karbus 
(1996) 257 kg (115 + 142)

kk –109 kg Jaanus Hiiemäe 
(1974) 249 kg (104 + 145), 2. 
Roomet Väli (2005) 220 kg (100 
+ 120), 3. Avo Pent (1982) 165 
kg (70 + 95)

kk +109 kg Erik Kuningas 
(1977) 253 kg (108 + 145)

Naised
kk –49 kg Liisa Babak 

(2010) 59 kg (26 + 33), 2. Re-
beka Park (2011) 41 kg (17 + 
24), 3. Cärolin Jalast (2012) 37 
kg (16 + 21)

kk –64 kg Jana Kesvatera 
(1992) 132 kg (62 + 70), 2. Em-
ma Kivirand 104 kg (46 + 58), 
3. Reena Rikk (2002) 99 kg (43 
+ 56), 4. Nele Marie Palmeos 
(2010) 68 kg (28 + 40)

kk +64 kg Paula Helena Kuk-
lane (1999) 136 kg (60 + 76), 2. 
Anna Günter (1979) 90 kg (40 + 
50), 3. Inger Iris Prants (2009) 84 
kg (36 + 48), 4. Susanna Ly Ula 
(2004) 83 kg (35 + 48)

Oli kena võistluspäev, kus 
püstitati viis Eesti U13 vanuse-
klassi rekordit ja rida isiklikke 
rekordeid.

Treeningud viivad ikka tu-
lemusi edasi ja selle nimel töö 
käib. Järgmine jõukatsumine on 
Albus 20. novembril, kui toimu-
vad Eestimaa SL Jõud meistri-
võistlused tõstmises.

Järva valla maadlejad võitsid medaleid

Lörri läinud hooaeg sai säravama võistluse

Teet Karbus Järvamaa MV 2021 parim meestõstja.

EMV juunior 
Brent Bürkland 

pronksimats.
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56, info 5341 3625

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Kesk ilusat sügist ja päikesekulda
viis sind tee, kust tagasi

ei tulda...

Südamlik kaastunne minijatele Pillele ja 
Riinale laste-peredega 

ÜLO-SULEV VOLTERI 
kaotuse puhul.

Kallist mehe venda mälestab Juta laste ja lastelastega

Võimalik rentida

müügiboks

Reakuulutused
OÜ Estest PR ostab metsa- ja põl-
lumaad. Tel 504 5215, 514 5215,   
info@est-land.ee

Metsa korraldamine, hindamine 
ja nõustamine.  aarne.suu@met-
sakorraldus.ee,  516 5071, Aarne 

Müüa kuivi  ja märgi 30, 40 ja 50 
cm küttepuid. 521 9496

Müüa kuivi ja märgi küttepuid 
koos kohale toomisega. Saadaval 
lepp, sanglepp, metsakuiv kuusk. 
Halu pikkused vastavalt tellija 
soovile. Kogused täpsed, teenin-
dame igal ajal. Info 5382 0987.

Metsa-ja põllumaa ost Järva-
maal. Info 510 2224.   
info@impeerium.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme 
kohale üle Eesti. Tel 553 3060. 
Väga kiired tehingud! Raha kohe 
kätte!

Igasuguse elektroonika remont, 
arvutite remont. Täpsem info  
web.zone.ee/teleriteremont/   
Tel 5810 4539, 
es3rid@gmail.com Järva-Jaani

Ostan seismajäänud vanu   
autosid ja mootorrattaid.   
5565 8796

Müüa soodsalt 3-meetriseid küt-
tepuid. Tel 507 4553

Teostan ehitustöid (üldehitus). 
Sisetööd. Katuste remont. Kivi-, 
plekk- ja lamekatused. Korstna-
pitside parandus.    
Kontakt 5199 8917.

Müüa saetud ja lõhutud kuivi 
küttepuid (30 cm, 40 cm ja 50 
cm).  Tel 504 5632

Müüa saetud, lõhutud kütte-
puud! Eri pikkused. Ka 3-meetri-
sed. 504 5632

Pakkuda suures koguses süvaal-
lapanu sõnnikut Mägede külas.  
Kontakt 508 0517

Killustik, liiv, muld. Multilift kon-
teineri rent ja veoteenus.   
5630 4306

Teravilja kasvatusega tegelev ta-
lu ostab ja võtab rendile põllu-
maad. 5630 4306

Müüa 3m servamata sanglepa-
lauda. Tel 521 9496

Müüme puistematerjali, sõelu-
tud mulda, liiva, ehitusliiva, sõel-
meid, kruusa, killustikku.   
Info tel 5381 9153

Müüa kuivi kütteklotse.   
504 5632

 Korvtõstuki teenus 
Muru niitmine 

ja trimmerdamine 
Kolimis- ja transportteenus 

Puude lõikus ja 
heki pügamine 

Puiduhakkuri rent 
Tööjõu rent

merkriou@gmail.com
Tel 555 33 930

FB: Krisell teenused

KRISELL TEENUSED
MAASTIKU HOOLDUS JA KORRASTUSTÖÖD

KEEMIKUT

OMALT POOLT PAKUME

OOTUSED KANDIDAADILE

kelle peamiseks ülesandeks on Imavere puidu väärindamise katsetehase laboris erinevate analüüside teostamine 
ja tulemuste analüüsimine. Keemiku töö hulka kuulub ka analüüside kvaliteedi ja ohutuse tagamine laboris, uute 
meetodite ja testide juurutamine ning arusaadavad ja efektiivsed kokkuvõtted töödest. 

Katsetehase labori eesmärgiks on pakkuda igakülgset tuge katsetehasele optimeerides tööstuslikke protsesse ning 
pakkudes analüütilist tuge koostise analüüsidega alates biomassist kuni ligniini ja suhkru produktideni. 

OÜ Graanul Biotech tegeleb puidu väärindamise lahenduste arendamisega 
ja on rajamas innovaatilist puidu fraktsioneerimise katsetehast Imaveres. 
Katsetehas toodab puidusuhkruid ja ligniini, mis on uudsed biomaterjalid, 
mida on võimalik kasutada algmaterjalina paljudes tööstustusharudes.

OTSIME OMA IMAVERES ASUVASSE KATSETEHASESSE

erialane kõrgharidus
eelnev töökogemus laboris (kasuks tulevad teadmised ja kogemus vedelikkromatograafiaga)
kasuks tuleb tööstuslike protsesside optimeerimise kogemus, eriti erinevate 
bioloogiliste protsesside analüüsidega
hea eesti ja inglise keele oskus
täpsus, korrektsus ja analüütiline mõtlemine
B-kategooria juhiloa olemasolu
valmisolek lähetusteks

uue tööstusliku ärisuuna ülesehitamise ja arendamise võimalust
rohkelt väljakutseid kiiresti arenevas globaalses ettevõttes
konkurentsivõimelist töötasu ja paindlikku tööaega 
tööd Imaveres 

Kui tunned et see väljakutse kõnetab, siis võta 
meiega kohe ühendust.
Kandideerimiseks saatke palun CV märkega 
„keemik“ kristel.ets@graanulinvest.com


